На основании ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.31,36 Устава Муниципального образования «Чойский район»,

ст.16 Регламента Совета депутатов муниципального образования «Чойский район»

05 октября  2018 года в 10-00 часов созывается  вторая очередная  сессия Совета

депутатов муниципального образования  «Чойский район» четвертого созыва.

На рассмотрение сессии выносится следующая

Повестка дня:

1.О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» № 25-2 от 22.12.2017 года «О бюджете

муниципального образования «Чойский район» на 2018 год и на плановый период

2019 – 2020 годов». (Принят методом опроса депутатов).

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Чичинова Марина Александровна – исполняющая обязанности

начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Чойский район»

2.О проведении конкурса по отбору кандидатуры на должность Главы

муниципального образования «Чойский район».

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Макарова Наталья Михайловна   –  начальник юридического отдела

администрации муниципального образования «Чойский район».

3. Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Чойскйи район» Республики Алтай.

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Макарова Наталья Михайловна   –  начальник юридического отдела

администрации муниципального образования «Чойский район».

4. О внесении дополнений в Перечень должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных  составлять протоколы об административных

правонарушениях в муниципальном образовании «Чойский район».

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Макарова Наталья Михайловна   –  начальник юридического отдела

администрации муниципального образования «Чойский район».

5. Об информации «Об итогах поступления в учебные заведения выпускников

школ Чойского района в 2018 году».

Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

муниципального образования

«Чойский район»

Ленина, д.27, с.Чоя

Республика Алтай, 649180

Тел./факс: 8(388-40) 22-5-80

 Россия Федерациязы

Алтай  Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

ДепутаттарСоведи

Ленина, ор., т.27, с.Чой

Алтай Республика, 649180

Тел./факс: 8(388-40) 22-5-80

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Фёдорова Людмила Фёдоровна   – начальник отдела образования

администрации муниципального образования «Чойский район».

6. О развитии сельского хозяйства и мерах поддержки

сельхозтоваропроизводителей на территории муниципального образования

«Чойский район» в 2018 году.
Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Бочкарева Татьяна Михайловна – начальник отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Чойский

район».

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» №2-2 от 25.10.2013 года «Об утверждении

Регламента выборного представительного органа местного самоуправления –

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» третьего созыва.

Вносит: Совет депутатов муниципального образования «Чойский район».

Докладывает:  Колосов Зураб Фёдорович  – председатель Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район».

8.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район»  № 27-4 от 02.03.2018 года «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Чойский район» на 2018 год».

Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Бочкарева Татьяна Михайловна – начальник отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Чойский

район».

9. Разное.

С уважением,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Чойский район»                                                                                 З.Ф.Колосов